SCRIPTA

Numéro Scripta : 7365

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Mont-Saint-Aignan, Mont-aux-Malades-lès-Rouen (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1189]

Lieu d'émission : Arques

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Sauvegarde pour les lépreux du Mont-aux-Malades.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Langlois Pierre (Abbé), *Histoire du prieuré du Mont-aux-Malades-lès-Rouen et correspondance du prieur de ce monastère avec saint Thomas de Cantorbéry (1120-1820)*, Rouen, Fleury, 1851, p. 427.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCLXXXVI, t. 2, p. 310-311.

Dissertation critique

« 1172-1173 – 1189 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 311. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après b

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, archidiaconis, decanis, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus baillivis et fidelibus suis, salutem.

Sciatis quod ecclesia Beati Thome Martyris de Monte Rothomagi et leprosi ibidem degentes, et omnes redditus et res et possessiones sue in manu et custodia et protectione mea sunt. Et ideo precipio quod ecclesiam illam et leprosos illos et custodes eorum et terras et redditus et homines suos et omnes res et possessiones suas custodiatis et manuteneatis et protegatis sicut meas proprias, ita quod nullam eis de aliquo molestiam vel injuriam aut gravamen faciatis nec fieri permittatis. Et si quis eis de aliquo forisfacere presumpserit, sine dilatione eis inde plenariam justiciam fieri faciatis. Et prohibeo ne de ullo tenemento quod in dominico suo teneant ponantur in placitum, nisi coram me vel capitali justitia mea.

Testibus : Willermo de Mara, et Roberto de Harecurt, et Alveredo de Sancto Martino.

Apud Archas.